natrice refutandas : ipse met *Augur* fuit , & pulcher-
rime vanitatem *histrionicæ artis* novit : magis Phi-
losophum se præstitisset , si omnem illam super-
stitionem inter suos grassantem funditus voluisse
eradicare . Verum est , plus præstitit in libris ,
quæ *Ethicam* spectant , in quibus sparsim Juris
Nat. præcipua capita tangit . At unde hæc pe-
tita erant ? Nimurum ex *Xenophonte* , *Platone* , *Ari-
stotele* , *Stoicis* . Illi ipsi tamen , qui probe callent ,
quid ad hanc disciplinam rite tractandam requira-
tur , non solum (c) ordinem in libello de *Officiis*
desiderant ; sed & probe vident , multa capita
scitu necessaria omissa fuisse , neque quæ adsunt ,
inter

(c) Secus sentire videtur Clariss. J. A. ERNESTI in
Defensione veterum Philosophorum adversus eos , qui
Methodum mathematicam ab iis vel ignoratam vel male
neglectam esse contendunt . Pagina enim VI de Cicero-
nis Libro de Officiis hunc in modum differit . „ Quan-
„ tum ego assequi potui , mathematicæ rationis hanc
„ vim faciunt , ut a bonis Definitionibus , aliisque enun-
„ ciatis veris , & sine argumento concedendis profecta
„ Oratio per legitimos Syllogismos , si quidem pluribus
„ opus sit , sive ex formula positos , sive ad formulam
„ facile redigendos , decurrat , donec insistat in eo ,
„ quod quærebatur . - - - Ciceronem vero , quomo-
„ do possumus hujus præcepti immemorem dicere , cu-
„ jus vel unum de OFFICIIS Librum primum ejus ra-
„ tionis illustrissimum exemplar habemus : in quo ille
„ primum Officii Definitione & Distributione proposita ,
„ Deinde constitutis Principiis verissimis , ex Hominis
„ natura haustris , singula officia ita persequitur , ut quæ-
„ cunque ille tradit , si tanquam carne resecta , velis ossa
„ aperire , facile ad Syllogismorum legitimorum for-
„ mulam revocare possis ? „ In quo tamen Judicio Vir
Clarissimus nimium caussæ suæ inservire videtur .

inter se & , cum suis principiis rite connexa esse. Eruditissimus Barbeyracius in præfat. ad Jus N. Pufendorfii ita judicat de Officiis Ciceronis : *Cet excellent Ouvrage, que tout le monde connoit, est sans contredit le meilleur traité de Morale que nous avons de toute l'antiquité; le plus regulier, le plus methodique, & celui, qui approche le plus d'un système plein & exact. Je dis qui l'approche le plus; car on se tromperoit fort de croire, qu'il renferme une Morale complète, qui descende dans le plus grand détail, & où tout soit traité dans le meilleur ordre du monde. Il y manque bien des choses, qui doivent entrer dans le plan de cette Science, & la pluspart de matières, qui y sont traitées fort superficiellement.* Quisquis Philosophiæ Moralis gustum habet, facile assentietur doctissimo Viro. *Quod si ob hoc Compendium inter Philosophos erit referendus Cicero, maximum habebimus Philosophorum numerum.* (d)